
COPIA

           

COMUNE DI SARCEDO
PROVINCIA DI VICENZA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

REP. N. 10                DEL   06-06-2018

OGGETTO:
VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2018-2020 E RELATIVI ALLEGATI

L'anno  duemiladiciotto il giorno  sei del mese di giugno alle ore 20:30, nella sala delle adunanze
consiliari. Previa notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e termini di legge, si è riunito il
Consiglio Comunale, in sessione Straordinaria di Prima convocazione seduta pubblica.

CORTESE LUCA Presente

TAMMARO ANTONIO Presente

CAMPESE MARIA TERESA Presente

MARCHIORETTO VANESSA Presente

POZZAN PAOLA Presente

DAL POZZO STEFANO Presente

RIGON EMANUEL Assente

PIGATO LUCA Presente

SANTORSO GIANFRANCO Presente

CARETTA MIRKO Presente

ZANIN ROBERTO Presente

CORTESE FABIO Assente

MENEGHELLO GIORGIO Presente

  Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE Saccardo Fiorenzo
Il Sig. CORTESE LUCA nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, riconosciuta legale
l’adunanza, invita i presenti a prendere in esame l’oggetto sopra riportato.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
 CORTESE LUCA  Saccardo Fiorenzo

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n.
82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la

firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n.
82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la

firma autografa.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 10 del 06-06-2018 COMUNE DI SARCEDO



Relaziona l’Assessore Santorso: con il presente provvedimento si procede ad aggiornare o
creare, come indicato nei prospetti allegati alcuni capitoli. Queste modificazioni sono giustificate da
elementi di previsione emersi nell’ultimo periodo e dalle esigenze finanziarie rese note sia
dall’Amministrazione Comunale che da ogni responsabile di area riscontrate finora.

I principali interventi riguardano: interventi sulla viabilità per euro 120.000,00 finanziati con
avanzo.
Adeguamento sismico delle scuole finanziato con contributo regionale per euro 375.000, reimpiego
oneri per servizi religiosi per euro 2.039,92 e completamento cimitero Madonetta per euro 120.000
finanziato con concessioni cimiteriali, integrazione del sistema di videosorveglianza co-finanziato
da bando nazionale per l’80% mentre la parte a carico dell’Ente risuta essere di €3.167,12 (stima)

IL CONSIGLIO COMUNALE

Richiamate:

-  la delibera di Consiglio Comunale n. 53 del 13.12.2017 di approvazione del Documento Unico di
Programmazione (D.U.P.) anni 2018-2019-2020;

- la delibera di Consiglio comunale n. 54 del 13.12.2017, di approvazione del Bilancio di Previsione
2018-2020 e relativi allegati;

- la delibera di Giunta comunale n. 15 del 31.01.2018 di approvazione del Piano Esecutivo di
Gestione P.E.G. anno 2018-2020;

Rilevato che il D.Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni:

- all’art. 175, comma 1, prevede che il Bilancio di Previsione può subire variazioni nel corso
dell’esercizio di competenza e di cassa sia nella parte entrata, che nella parte spesa;
- all’art. 175, comma 2, stabilisce la competenza del Consiglio comunale ad approvare variazioni al
Bilancio di Previsione salvo le variazioni di cui all’art. 175 cc. 5-bis e 5-quater che sono di
competenza dell’organo esecutivo e del Responsabile del servizio;

- all’art. 175, comma 3 stabilisce che le variazioni al Bilancio possono essere deliberate non oltre il
30 novembre di ciascun anno, fatte salve alcune variazioni che possono essere deliberate sino al 31
dicembre;

Considerato che per il verificarsi di alcuni fatti nuovi, non previsti né prevedibili in sede di
approvazione del Bilancio per il corrente esercizio, si rende necessario procedere ad una variazione
al fine di aumentare e diminuire la disponibilità di alcuni stanziamenti di spesa/entrata ovvero
l’istituzione di nuovi stanziamenti di spesa/entrata per l’adeguamento degli stessi alla effettiva
necessità;

Ritenuto necessario apportare al Bilancio di Previsione le suddette variazioni che permettono,
per quanto possibile, di realizzare gli interventi programmati e di far fronte alle nuove esigenze
della gestione;

Verificato il permanere degli equilibri di bilancio, a seguito delle variazioni proposte, ai sensi
dell’art. 193, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000;

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 10 del 06-06-2018 COMUNE DI SARCEDO



Dato atto che:

- a seguito delle variazioni al Bilancio che si stanno approvando con il presente atto, le
previsioni di entrata e di uscita modificate consentono di rispettare i vincoli di finanza pubblica;

- la quota di avanzo di amministrazione applicato con la presente variazione è pari ad €
149.339,92=

- le variazioni di cui trattasi, sono state sottoposte all’esame dell’organo di revisione verbale n.
6 del 17.04.2018

Visti:

- l’art. 42, comma 2, lettera b), del D.Lgs. n. 267/2000;
- l’art. 175 del D.Lgs. n. 267/2000;
-  il Regolamento di Contabilità Armonizzato approvato con delibera di Consiglio comunale n.

70 del 19.12.2016;

Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile del Responsabile del
Servizio Finanziario, espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000;

Presto atto che gli interventi integrali sono registrati su supporto informatico, conservato in
atti, ai sensi dell’art. 43, secondo comma, del vigente regolamento sul funzionamento del Consiglio
comunale;

Visto l’esito della votazione resa per alzata di mano dai presenti che ha dato il seguente
risultato:

presenti: 11
votanti: 11
favorevoli:  11
contrari: /
astenuti: /

DELIBERA

Di prendere atto di quanto in narrativa esposto e qui richiamato per far parte integrante e1 - 
sostanziale del presente provvedimento;

Di approvare le variazioni al Bilancio di Previsione riportate negli allegati alla presente a farne2 - 
parte sostanziale ed integrante (allegato A);

Di dare atto che le suddette variazioni, operate nel rispetto del disposto dell’art. 175 del D.Lgs.3 - 
n. 267/2000, garantiscono il mantenimento del pareggio di Bilancio e la salvaguardia dei suoi
equilibri;

Di approvare le variazioni al Programma Triennale Opere Pubbliche 2018-2020 e al programma4 - 
annuale 2018  (allegato B);

Di dare atto che le suddette variazioni permettono il rispetto del limite delle spese di personale;5 - 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 10 del 06-06-2018 COMUNE DI SARCEDO



Di provvedere alle relative variazione del D.U.P. (Documento Unico di Programmazione)6 - 
approvato con delibera di Consiglio comunale n. 53 del 13.12.2017.

Dopodiché, con votazione  effettuata in forma palese, ai sensi di legge, la presente deliberazione
viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma quarto, del D.Lgs. n.
267/2000:

presenti: 11
votanti: 11
favorevoli: 11
contrari:  /
astenuti: /

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 10 del 06-06-2018 COMUNE DI SARCEDO



Oggetto:VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2018-2020 E RELATIVI
ALLEGATI

Pareri art. 49 – comma 1 – Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000

I responsabili dei servizi per la regolarità tecnica:

Parere Favorevole

Addì, 30-05-2018 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Revrenna Monica

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005
(CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma
autografa.

Il responsabile del servizio per la regolarità contabile:

Parere Favorevole

Addì, 30-05-2018 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Revrenna Monica

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005
(CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma
autografa.

Il Segretario Comunale attesta la conformità della presente deliberazione alle leggi, allo
statuto ed ai regolamenti.

Parere Favorevole

Addì, 30-05-2018 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Saccardo Fiorenzo

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005
(CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma
autografa.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 10 del 06-06-2018 COMUNE DI SARCEDO



COMUNE DI SARCEDO
PROVINCIA DI VICENZA

Allegato alla
deliberazione

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
 N. 10 del 06-06-2018

Oggetto: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2018-2020 E
RELATIVI ALLEGATI

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo on-line del
comune per la prescritta pubblicazione dal 19-06-2018 fino al 04-07-2018 con numero di
registrazione 618.

Sarcedo li 19-06-2018 Il Responsabile della Pubblicazione
Nominativo indicato nel certificato di firma digitale

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 10 del 06-06-2018 COMUNE DI SARCEDO



COMUNE DI SARCEDO
PROVINCIA DI VICENZA

Allegato alla
deliberazione

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
 N. 10 del 06-06-2018

Oggetto: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2018-2020 E
RELATIVI ALLEGATI

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo
Pretorio del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi
di legittimità o competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3°
comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Sarcedo li Il Responsabile dell’Esecutività
Nominativo indicato nel certificato di firma digitale

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Copia analogica di documento informatico firmato digitalmente ai sensi del C.A.D.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 10 del 06-06-2018 COMUNE DI SARCEDO


